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Za nami XIX Gala 
Regionalnej 

Izby Przemysłowo-
-Handlowej 

w Gliwicach

– Aktualnie wykonywana jest 
elewacja ściany, przy której 
stanęła konstrukcja zjeżdżalni. 
W połowie września rozpocznie 
się montaż paneli z tworzywa 
– tłumaczy Wojciech Ryguła 
z Gliwickiego Przedsiębiorstwa 
Budownictwa Przemysłowego, 
kierownik budowy.
Na najniższej kondygnacji 
obiektu wylane już zostały 
posadzki. Teraz prace prze-
niosły się na parter i pierwsze 

piętro. Równolegle układa-
ne są instalacje elektryczna, 
centralnego ogrzewania, wod-
no-kanalizacyjna i związana 
z technologią wody baseno-
wej. Sporo dzieje się również 
wokół budynku, gdzie powsta-
ją drogi dojazdowe i parking 
dla 130 samochodów. Pod 
ziemią zniknęły już kable za-
silające przyszłe latarnie. Na 
finiszu są roboty związane 
z izolacją obiektu.

– Aktualnie na budowie pracuje 
około 80 osób, ale już wkrótce, 
gdy rozpoczną się kolejne eta-
py robót, będzie ich ponad dwa 
razy. Prace postępują zgodnie 
z harmonogramem – zazna-
cza Wojciech Ryguła. Budowa 
kompleksu ma się zakończyć 
w grudniu tego roku. – Kolejne 
dwa miesiące potrwają odbio-
ry techniczne, a to oznacza, że 
otwarcie obiektu byłoby możliwe 
na przełomie stycznia i lutego 

przyszłego roku – zapowiada 
Agnieszka Bober, dyrektor Miej-
skiego Zakładu Kąpielowego, 
który nadzoruje inwestycję.
W nowym kompleksie miłośnicy 
kąpieli będą mieli do dyspozycji 
basen sportowy o wymiarach 16 
na 25 metrów i mniejszy basen 
rekreacyjny z grotą sztucznej fali 
i powietrznym gejzerem. Będą sau-
ny, jacuzzi i inne wodne atrakcje. 
A kalorie będzie można uzupełnić 
w części gastronomicznej.   (hm)

Gotowa jest już konstrukcja 70-metrowej zewnętrznej zjeżdżalni, która będzie jedną z naj-
większych atrakcji krytej pływalni powstającej na osiedlu Kopernika. Lada dzień rusza mon-
taż kolorowych paneli z tworzywa sztucznego. Postępujące dynamicznie roboty objęły też 
resztę sporego placu budowy.

PRACE NA BUDOWIE KRYTEJ PŁYWALNI NA OSIEDLU 
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ZJEŻDŻALNIA 
NABIERA 

KSZTAŁTÓW
W najbliższych 
dniach do 
metalowych 
uchwytów 
będą monto-
wane panele 
z tworzywa

Przygotowanie zaprawy do wylewania posadzek

Powstają rowy na kable zaislające latarnie
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Wylane zostały ławy fundamen-
towe i płyty pod klatki schodo-
we. Gotowe są wszystkie słupy 
na poziomie piwnicy, co drugi 
na parterze i większość stro-
pów nad najniższą kondygna-
cją. Konstrukcja została też 
w większości obsypana ziemią. 
A to tylko część z robót, które 
budowlańcy stawiający Cen-
trum Zdrowia Kobiety i Dziec-
ka mają już za sobą. 

Budowa nowego pawilonu Szpi-
tala Miejskiego w Zabrzu ruszy-
ła w czerwcu i prowadzona jest 

w imponującym tempie. Obiekt, 
który będzie miał trzy kondygna-
cje użytkowe, a z istniejącymi 
budynkami zostanie połączony 
łącznikiem, systematycznie pnie 
się w górę. W stanie surowym 
ma być gotowy w listopadzie. 
Zakończenie prac planowane 
jest na sierpień przyszłego roku.
Centrum Zdrowia Kobiety 
i Dziecka będzie jedną z najno-
wocześniejszych w regionie pla-
cówek dla przyszłych mam. Będą 
tu działać przeniesione z budynku 
przy placu Traugutta oddziały 
położniczy i ginekologiczny oraz 

neonatologii i nowo utworzony 
patologii ciąży. Łącznie znajdzie 
się na nich 78 łóżek. Bardzo roz-
budowana będzie część ambula-
toryjna, w której pacjentki będą 
mogły korzystać z porad specja-
listów w poradniach diabetolo-
gicznej, laktacyjnej, neonatolo-
gii czy diagnostyki prenatalnej. 
Działać będzie szpitalna szkoła 
rodzenia. Dostępny będzie blok 
operacyjny.
Budowa nowego pawilonu, któ-
ra pochłonie około 41 mln zł, 
sfinansowana zostanie z kasy 
miasta.   (hm)

Około 30 wystawców zapo-
wiedziało swój udział w Dniu 
Nauki, który w najbliższy 
piątek zagości w parku im. 
Poległych Bohaterów przy 
ul. Dubiela. Organizowana 
po raz dziewiąty impreza w 
przystępny sposób pokazuje 
m.in. osiągnięcia placówek 
naukowo-badawczych i szkół 
wyższych.

Tegoroczny Dzień Nauki roz-
pocznie się o godzinie 10 
i potrwa do 15. – Jest to już 
dziewiąta edycja wydarzenia 
o charakterze promocyjno-
-edukacyjnym, w którym udział 
bierze prawie 30 wystawców 
prezentujących bogatą ofertę 
edukacyjną wzbogaconą o sze-
reg ciekawych pokazów i do-
świadczeń naukowych – mówi 
Bartłomiej Bober, naczelnik 

Wydziału Promocji, Turystyki 
i Sportu Urzędu Miejskiego 
w Zabrzu.
Nie zabraknie stoisk zabrzań-
skich instytucji kultury, pla-
cówek oświatowych, szkół 
wyższych i instytutów nauko-
wo-badawczych. Jak co roku 
pokaz ratownictwa medyczne-
go przygotuje Stacja Pogoto-
wia Ratunkowego w Zabrzu. 
Policjanci zaprezentują z ko-
lei wyposażenie samochodu 
technicznego i przekażą wiele 
cennych wskazówek dotyczą-
cych bezpieczeństwa. Zapla-
nowano występy artystyczne, 
m.in. uczniów Państwowej 
Szkoły Muzycznej I i II st. 
w Zabrzu. 
Dzień Nauki organizuje Urząd 
Miejski w Zabrzu. Partnerem 
przedsięwzięcia jest Fundacja 
Rozwoju Kardiochirurgii.   (hm)
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Według komentato-
rów, wysoka pozycja 
Zabrza to m.in efekt 
rozwoju turystyki 
przemysłowej

NOWY PAWILON
PNIE SIĘ W GÓRĘ

Wiedza na 
wyciągnięcie ręki

CENTRUM ZDROWIA KOBIETY I DZIECKA ROŚNIE Z MIESIĄCA NA MIESIĄC

JUŻ W PIĄTEK ODBĘDZIE SIĘ 
9. DZIEŃ NAUKI

Na 12. miejscu pod względem jakości życia znalazło się Zabrze wśród ponad setki 
polskich miast. Tak wynika z badań przeprowadzonych przez zespół ekspertów pod 

kierunkiem profesora Janusza Czapińskiego z Uniwersytetu Warszawskiego. 
O wysokiej pozycji Zabrza zdecydowali sami mieszkańcy.

W GRONIE
 NAJLEPSZYCH

Budynek powstaje przy ulicy 
Zamkowej w Biskupicach

Ciekawe doświadczenia to nie 
lada gratka nie tylko dla dzieci

Partnerem przedsięwzięcia 
jest Fundacja Rozwoju Kardiochirurgii

Przeprowadzana przez naukow-
ców co dwa lata „Diagnoza 
Społeczna” jest próbą uzupeł-
nienia wiedzy opartej na liczbach 
i wskaźnikach o kompleksowe 
dane dotyczące postaw, sta-
nu ducha i zachowań Polaków. 
W tym celu wśród mieszkańców 
przeprowadzane są ankiety doty-
czące m.in. warunków i jakości 
życia w danym mieście. Im więk-
szy jest odsetek bardzo zadowo-
lonych respondentów, tym wyż-
sza pozycja miasta w rankingu.
Tegoroczna edycja „Diagnozy 

Społecznej” jest już siódmą od 
2000 r. Na pierwszym miejscu 
zestawienia uplasowała się Gdy-
nia, ale w ścisłej czołówce nie 
zabrakło śląskich miast. Szósta 
lokata przypadła Katowicom, 
które wyprzedziły Wrocław i War-
szawę! Na 10. miejscu znalazły 
się Gliwice, a zaledwie 0,3 punk-
tu procentowego dalej Zabrze.
– Zajęcie dwunastego miejsca 
w skali kraju wśród 120 przeba-
danych miast to dla nas bardzo 
radosna informacja. Poczytuję to 
za ogromny sukces i zaszczyt – 

mówi prezydent Zabrza Małgo-
rzata Mańka-Szulik.
Zdaniem dr. Tomasza Słupika, 
politologa z Uniwersytetu Ślą-
skiego, wysoka pozycja Zabrza 
to efekt znalezienia dla miasta 
pomysłu, jakim jest rozwój tu-
rystyki przemysłowej. – Opinia, 
że miasto umiera, już nie funk-
cjonuje – podkreśla dr Tomasz 
Słupik w rozmowie z „Gazetą 
Wyborczą”, która opublikowała 
ranking.
Prezydent Małgorzata Mańka-
-Szulik przyznaje, że rozwój tu-

rystyki przemysłowej odmienił 
bardzo oblicze Zabrza. Ale nie 
tylko. – Zabrze jest miejscem 
wielu ważnych wydarzeń arty-
stycznych. To miasto, w którym 
prężnie działają uznane placówki 
medyczne, naukowe i badaw-
cze. Powstają nowe miejsca do 
rekreacji i sportu. Zmieniamy 
nasze miasto, by żyło się w nim 
coraz lepiej. Bardzo się cieszę, 
że zabrzanie to odczuwają – pod-
sumowuje prezydent Małgorzata 
Mańka-Szulik.  (hm)
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Pływalnia
NEPTUN

czynna od  
7.00 - 22.00

Basen
Jacuzzi

Zjeżdżalnia
Sauny

Bawialnia
dla dzieci
Siłownia
Fitness

Pływalnia 
NEPTUN 
Gliwice

ul. Dzionkarzy
Gliwice Sośnica
32 413 48 48
32 413 48 49

neptungliwice.pl

bawialnia:
czynna od

7.00 do 22.00
32 413 48 50

Nowe propozycje,
rabaty i promocje!
u bilet całodniowy na wszyst-
kie atrakcje: basen, sauna, 
sala fitness – 25 zł,
u karty podarunkowe z życze-
niami na urodziny, święta, inne 
okazje. Ten wspaniały upominek 
uprawnia do wejścia na wszyst-
kie atrakcje pływalni „Neptun”,
u rodzice pragnący wziąć 
udział w popołudniowych za-
jęciach nauki pływania mogą 
zostawić swoje pociechy na ba-
wialni pod opieką animatorek.

więcej informacji na naszej stronie: 
neptungliwice.pl

Najwięcej zmian wprowadziliśmy 
do organizacji nauki pływania. 
Oto główne założenia: 

u Nowe podejście pływalni 
„Neptun” do nauki pływania: 

• kurs nauki pływania skiero-
wany jest do wszystkich chęt-
nych w wieku od 0-99 lat o róż-
nym stopniu zaawansowania 
umiejętności, 
• godziny zajęć dopasowali-
śmy tak, aby każdy z Państwa 

mógł wybrać dogodną dla sie-
bie porę,
• nowa obniżona do 19.99 zł 
cena zajęć,
• program lojalnościowy – 5% 
rabatu dla osób kontynuują-
cych naukę pływania z ubie-
głego sezonu,
• 5 % rabatu za polecenie ko-
lejnej osoby,

• rodzice dzieci szkółki pływac-
kiej „Neptunek” mogą nabyć 
ulgowe 50-cio % bilety wstępu 
na basen podczas zajęć swo-
ich pociech,
• nowe wyposażenie: deski, 
makarony, itp.,
• zajęcia poprowadzą doświad-
czeni instruktorzy,
• liczebność grup do 12 osób.

R E K L A M A . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gliwicka Pal-
miarnia przeżywa 
w ostatnich ty-
godniach praw-
dziwe oblężenie. 
W sierpniu, kom-
pleks odwiedziło 
40 tysięcy osób. 
To cztery razy wię-
cej zwiedzających 
niż w tym samym 
okresie, w latach 
ubiegłych.
 – Spodziewaliśmy się, że 
będzie dużo więcej odwiedza-
jących, natomiast ten wynik 
nawet dla nas był dużym za-
skoczeniem – mówi Barbara 
Trzebińska, zastępca kierow-
nika Palmiarni. 

W swojej historii, gliwicka Pal-
miarnia cieszyła się dużą fre-
kwencją także niedługo po jej 
otwarciu. 

Akwaria biją rekordy

Jednak tegoroczny 
wynik oglądalności to 
absolutny rekord. 
Nowoczesne akwaria ściągnęły 
do obiektu widzów ciekawych 
podwodnego świata.
 – Odwiedzający najwięcej cza-
su spędzają przy akwarium 
amazońskim. Popularnością 
cieszy się także akwarium 
z rybami z Tanganiki – mówi 
Barbara Trzebińska.

Oprócz egzotycznych ryb, w Pal-

miarni powstała nowa instala-
cja eksponująca życie nietypo-
wych, afrykańskich mrówek. 
 – Są to bardzo ciekawe mrów-
ki, które ścinają kawałki dużych 
liści i przenoszę je do „miasta” 
– zachwala Barbara Trzebińska.

W Palmiarni liczą, że wysoka 
frekwencja utrzyma się także 
jesienią, gdy minie pierwszy za-
chwyt nowo powstałą atrakcją. 
Już teraz robione są rezerwacje 
dla wycieczek szkolnych.
 
 (msz)

Zobacz ten 
materiał TV 
na swoim 
smartfonie

Wystarczy do widocznego 
obok kodu przyłożyć smart-
fon z dostępem do interne-
tu i czytnikiem kodów QR

Do zdarzenia doszło w czwar-
tek po godzinie 16 na placu 
Dworcowym. 18-latka zaczepi-
ła mieszkankę Zabrza pytając 
o drogę do Politechniki Ślą-
skiej. Po chwili widząc, że jej 
przyszła ofiara ma na palcu 
pierścionek, szybko zmieniła 
temat wmawiając, iż musi 
kobiecie powiedzieć coś bar-
dzo ważnego. Chwyciła ją za 
rękę i przez blisko 30 minut 
wróżyła z jej dłoni. Wcześniej 
zakomunikowała, że kobieta 
nie ma odwrotu, gdyż jeżeli 
zrezygnuje z wróżby to spad-
nie na nią klątwa. – Choć trud-
no w to uwierzyć, w pewnym 
momencie fałszywa wróżka 
nakazała kobiecie zdjąć z pal-

ca pierścionek i położyć go na 
chusteczkę, podobnie jak po-
siadane pieniądze, a następ-
nie poleciła odwrócić głowę 
w bok. Po chwili nie było już 
pieniędzy i pierścionka – infor-
muje zabrzańska policja. 

Co więcej, wróżka wmówiła 
zabrzance, że ma spojrzeć za 
pół godziny do swojej torebki, 
gdzie odnajdzie zarówno pier-
ścień jak i pieniądze, po czym 
kobiety się rozeszły. Zabrzan-
ka po 30 minutach spojrzała 
do torebki i dopiero wówczas 
uświadomiła sobie, że jest 
ofiarą przestępstwa. Zawiado-
mieni o zdarzeniu policjanci 
zatrzymali sprawczynię.

Kolejne zatrzymanie 
fałszywej wróżki
ZABRZE. Policjanci zatrzymali w czwartek 
18-letnią kobietę, która w trakcie wró-
żenia jednej z mieszkanek Zabrza, ukra-
dła jej złotą biżuterię oraz 200 złotych. 
„Wróżka” trafiła na komisariat.
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 – Celem akcji oprócz promo-
wania zdrowego stylu życia 
jest przede wszystkim zebranie 
środków pieniężnych na zakup 
odzieży sportowej oraz pokrycie 
kosztów wyjazdów na zawody 
sportowe dla dzieci z Domu 
Dziecka – mówi Artur Szcześniak 
– prezes Fundacji.

Tym razem, koszt organizacji za-
wodów w całości pokryje spon-
sor, dzięki czemu po raz pierw-
szy (a to już 4. taka impreza), 
wartość całej opłaty startowej, 
(20 zł dorośli, 10 zł dzieci) zo-
stanie przekazana dla potrzebu-
jących wsparcia dzieci. 

Zawody odbędą się na terenie 
Centrum Handlowego Europa 
Centralna, a w programie znajdą 
się: Bieg i Marsz Nordic Walking 
na dystansie 5 km (400 m przez 
pasaż galerii handlowej!) oraz 
Biegi dla Dzieci i Młodzieży na 
dystansach od 100 do 600 m. 
Tradycyjnie wszyscy uczestnicy 
otrzymają pamiątkowe meda-
le, a osoby, które staną na 
podium w poszczególnych ka-
tegoriach wiekowych: puchary, 
dyplomy i nagrody rzeczowe. 

Rektor Grabowiecki kłamcą lustracyjnym
Tadeusz Grabowiecki, rektor GWSP i były 
przewodniczący Rady Miejskiej jest kłam-
cą lustracyjnym. Takie orzeczenie wydał 
w poniedziałek Sąd Okręgowy w Gliwicach. 
Wyrok nie jest prawomocny.

Zgodnie z orzeczeniem, przez 
okres trzech lat, rektor ma za-
kaz pełnienia funkcji publicz-
nych. Nie może w tym okresie 
ubiegać się o mandat posła, 
senatora, radnego, europarla-
mentarzysty i prezydenta.
 – Orzeczenie nie jest dla nas 
satysfakcjonujące. Prawdopo-
dobnie będziemy wnosić ape-

lację – mówi nam mecenas 
Mirosław Wyciślak, obrońca 
Grabowieckiego.

Prokuratura żądała dla rektora 
6-letniego zakazu piastowania 
najważniejszych funkcji publicz-
nych. Orzeczone przez sąd 3 
lata, to najniższy wymiar kary 
w postępowaniu lustracyjnym.

Tadeusz Grabowiecki w la-
tach 1993-1998 był prze-
wodniczącym Rady Miejskiej. 
Później sprawował funkcję 
radnego. Od ośmiu lat jest 
rektorem Gliwickiej Wyższej 
Szkoły Przedsiębiorczości.
W marcu tego roku, Instytut Pa-

mięci Narodowej oskarżył go 
o kłamstwo lustracyjne. Rektor 
miał zataić, że w latach 1976-
1978 był zarejestrowany jako 
tajny współpracownik Służby 
Bezpieczeństwa o pseudoni-
mie „Jan”. Główny zaintereso-
wany jednak stanowczo odpie-
rał zarzuty.

Jeśli poniedziałkowe orzeczenie 
Sądu Okręgowego w Gliwicach 
uprawomocni się, Tadeusz Gra-
bowiecki nie będzie musiał rezy-
gnować z funkcji rektora GWSP. 
Jest to uczelnia prywatna, której 
prowadzenie nie jest objęte są-
dowym zakazem. (msz)

 – Dodatkowo wśród wszyst-
kich startujących zawodników, 
odbędzie się losowanie nagród. 
Zapraszamy serdecznie do 
wspólnej zabawy oraz wsparcia 
naszej akcji – dodaje Marzena 
Fick – wiceprezes Fundacji.

Choć zawody odbędą się do-
piero 5 października, to warto 
zapisać się już dziś, bo limit 
startujących to 500 osób do-
rosłych oraz 200 dzieci. Już 
teraz udział w imprezie zapo-
wiedziało 250 osób.
Szczegóły oraz zapisy on-line 
na www.biegamyzsercem.pl 

Dodatkowo, organizatorzy za-
praszają na wspólne treningi 
w każdą niedzielę września, 
start o godzinie 10:00 na par-
kingu Europy Centralnej.

Na biegi
zapisz się już teraz
Poprzednia edycja sportowej imprezy przycią-
gnęła tłumy. Można więc przypuszczać, że i tym 
razem Gliwice opanuje szał wspólnego biegania. 
Fundacja Biegamy z Sercem już dziś zaprasza, 
by wziąć udział w imprezie, tym bardziej, że cel 
jest szczytny.
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W sobotę mieszkańcy Gliwic mieli 
okazję zobaczyć prawdziwe taneczne 
show w brazylijskich klimatach.

 – Stało się tak dlatego, że 
przy poprzednim otwarciu, 
najniższa złożona oferta prze-
kroczyła kwotę którą Zarząd 
Dróg Miejskich przeznaczył na 
realizację tego zadania – infor-
muje nas Jadwiga Stiborska, 
rzecznik ZDM.

Po przebudowie, 
większą przepu-
stowość ulicy mają 
zapewnić dodatko-
we pasy ruchu. 
Zmianie ulegnie sygnalizacja 
świetlna. Poprawione zosta-

ną także łuki skrzyżowania by 
usprawnić ruch autobusów. 

W związku z tym, ulica może 
zostać poszerzona. Szczegóły 
remontu określone zostaną do-
piero po wyłonieniu zwycięzcy 
przetargu.
 – Trudno przewidzieć, jaki bę-
dzie przebieg samej procedury 
przetargowej, ale wykonawca bę-
dzie miał 12 miesięcy na przygo-
towanie dokumentacji i projektu 
budowlano – wykonawczego – 
mówi Jadwiga Stiborska.

W bieżącym przetargu oferty 
można składać do 12 września. 
 (msz)

Zobacz ten 
materiał TV 
na swoim 
smartfonie

Wystarczy do widocznego 
obok kodu przyłożyć smart-
fon z dostępem do interne-
tu i czytnikiem kodów QR

Rio 
de Gliwice
 Barwny korowód wzbudził spore zainteresowanie przechodniów, 
a chyba najbardziej męskiej publiczności. Pochód przeszedł uli-
cami miasta z Rynku do centrum handlowego Forum.
Pokaz był częścią akcji promocyjnej centrum. Sądząc po reak-
cjach widzów i zainteresowaniu mediów – już teraz można po-
wiedzieć, że bardzo udaną.

POWSTANĄ DODATKOWE PASY 
RUCHU I WYSEPKA DLA PIESZYCH

Toszecka 
poczeka
Często zakorkowane skrzyżowanie  
ul. Toszeckiej, Myśliwskiej i Pionie-
rów przejdzie gruntowną przebudowę. 
Według pierwszych planów remont 
miał zakończyć się 5 grudnia, tym-
czasem dopiero w zeszłym tygodniu 
ponownie rozpisano przetarg na wy-
konanie projektu remontu.
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OFERTA HANDLOWA WAŻNA: 
12-18.09.2013

ZaprasZamy do nowego supermarketu
Zabrze, ul. Âw. Barbary 1, galeria Zabrze

DWORZEC
PKP/PKS 

WOLNOŚCI
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ZEFA W
AJD
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ŚW. BARBARY

W
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W
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KOWALSKA

ŚW. BARBARY

RÓŻANA

JOHANA WOLFGANGA GOETHEGO PLAC DWORCOWY

WOLNOŚCI
WOLNOŚCI

KAROLA M
IARKI

                                                                  ok. 3 m
in pieszo

godziny otwarcia:   poniedzia∏ek-sobota: 7:00-21:00, niedziela: 9:00-20:00

099
Napój 
gazowany MAXER 
różne rodzaje, 2 l
cena za 1 l – 0,50 zł

275
Napój ICE TEA
Ustronianka
wybrane rodzaje, 1,5 l
cena za 1 l – 1,83 zł

1099
Ptasie Mleczko 
WEDEL 
3 rodzaje, 380 g 
cena za 1 kg – 28,92 zł

135
Czekolada
ALPINELLA 
różne rodzaje
100 g 

209
Ryż biały HALINA
4 x 100 g 
cena za 1 kg – 5,23 zł

cena za 1 szt. 
 0,20 zł599

Jajka 
ZŁOTA KURKA 
klasa S
30 szt. 

499
Jogurt ACTIMEL
różne rodzaje, 4 x 100 g
cena za 1 kg – 12,48 zł

169
Płyn do mycia 
naczyń TEN
500 ml
cena za 1 l – 3,38 zł

599
Parówki gratka 
SOKOŁÓW, 1 kg

1599
Boczek z komina
PEKPOL
 1 kg

2599
Szynka włoska
SOKOŁÓW
1 kg

1999
Krotoszyńska  wędzona 
surowa PEKLIMAR
1 kg

1099
Udziec z indyka
1 kg

699
Podgardle wieprzowe
1 kg

W tym roku prowadzone prace 
objęły fragmenty ulic: Dolnych 
Wałów (od ul. Jana Pawła do 
ul. Zwycięstwa), Kaczyniec 
(od ul. Przy Raciborskiej Bra-
mie do ul. Wysokiej), Średniej 
(od ul. Raciborskiej do ul. Ka-
czyniec), Matejki (od ul. Dol-
nych Wałów do Basztowej), 
odcinki ulic Kościelnej i Ra-
ciborskiej, przylegające do 
Placu Wszystkich Świętych, 
a także ulice: Przy Racibor-
skiej Bramie, Białej Bramy, 
Pod Murami oraz Tkacką.

W większości z tych 
miejsc przebudowana 
została już podziem-
na infrastruktura, 
w niektórych trwa 
układanie kostki bru-
kowej, a część jest 
już prawie gotowa. 
Prace dobiegają końca na ulicy 
Białej Bramy i odcinku Średniej 
– nawierzchnia z kostki jest 
tam już utwardzana. Krawężni-

ki – również z kostki brukowej 
– układane są na ul. Kaczyniec 
i Przy Raciborskiej Bramie, ro-
boty brukarstwie trwają także 
na odcinku od ul. Bankowej 
do ul. Krupniczej, na ul. Pod 
Murami i Tkackiej. Chodniki po-
wstają przy ul. Górnych Wałów 
i Placu Wszystkich Świętych. 
W niektórych miejscach, czę-
sto z powodu badań archeolo-
gicznych, prace przebiegają 
wolniej. Tak jest w przypadku 
ul. Matejki, gdzie dokonano 
ciekawych odkryć. Odkryto frag-
menty nawierzchni drewnianej 
pochodzącej najprawdopodob-
niej z XIV wieku. Natomiast 
wzdłuż ul. Pod Murami odkryto 
zarówno pozostałości muru 
obronnego, jak i elementy no-
wożytnej zabudowy. 

Przy ul. Dolnych Wałów trwa-
ją prace ziemne, w następnej 
kolejności odbędzie się kory-
towanie drogi. Dopiero po tych 
zabiegach na teren wkroczą 
brukarze. 

Gruntowna modernizacja uli-
czek gliwickiej Starówki rozpo-
częła się w 2011 roku, a jej 
koszt to ponad 41 mln zł. 

(kk)

Przebudowa Starówki trwa
Za dwa lata mieszkańcy Gliwic będą mogli zapomnieć o uciążliwych 
pracach w rejonie gliwickiej Starówki. Zakończenie jej gruntownej 
modernizacji planowane jest na 2015 rok. Tymczasem jednak do wy-
remontowania pozostało jeszcze kilka ważnych fragmentów uliczek.

Ulica Dolnych Wałów Ulica Pod Murami, od strony ulicy Bytomskiej

Ulica KaczyniecUlica Pod Murami
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W ostatnich latach gliwicki 
magistrat inwestował w nie-
ruchomość. W zabytku wyre-
montowano dach, wykupiono 
teren pod parking, pomyślano 
też o promocji, żeby znaleźć 
kupca.
 – Wszystko zmierzało w do-
brym kierunku, było duże zain-
teresowanie. Nic nie wskazy-
wało, że ostatecznie nikt nie 
wniesie wystarczającej oferty 
– informuje Maja Lamorska 
z Urzędu Miasta w Gliwicach.

Aby zostać nowym 
właścicielem bu-
dynku, trzeba było 
wyłożyć co naj-
mniej 7,4 mln zło-
tych. To i tak o po-
nad milion złotych 
mniej niż kwota, na 
jaką nieruchomość 
została wyceniona 
przez rzeczoznawcę 
majątkowego. 

Budynek nie znalazł jednak 
nabywcy, także wtedy gdy jego 
poprzedni właściciele – Bank 
Handlowy i firma Stalexport – 
oferowali go za nieco ponad 3 
mln złotych. Po długich nego-
cjacjach, w 2005 roku miasto 

wykupiło nieruchomość za po-
łowę tej sumy.
W tej chwili nie wiadomo jesz-
cze kiedy i na jakich warunkach, 
nieruchomość ponownie zosta-
nie wystawiona sprzedaż.
 (msz)

Nie ma chętnych na 
budynek Dyrekcji Huty
Problemy ze sprzedażą nieruchomości przy ul. Mitręgi 
mieli już poprzedni właściciele. Teraz na reprezentacyj-
nym budynku nie udało się zarobić także miastu.
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Fabryka Opla jako pierwsza 
"zadomowiła się" w gliwickiej 
Katowickiej Specjalnej Strefie 
Ekonomicznej, a łączna wartość 
tej inwestycji to 1 miliard euro. 

31 sierpnia 1998 roku 
z linii produkcyjnej 
zakładu GM Ma-
nufacturing Poland 
w Gliwicach zjechał 
pierwszy samochód – 
biała Astra Classic. 
W ciągu 15 lat, wraz z rosną-
cymi potrzebami, powiększano 
powierzchnie zakładu, dodano 
nowe linie produkcyjne, inwesto-
wano w nowoczesne rozwiązania. 
Z prawie 2 mln wyprodukowa-
nych aut, 98% trafiło na eksport. 

Przez ostatnie cztery lata do 
produkcji wprowadzono pięć 
modeli samochodów, a obec-
nie na jednej linii produkowa-

Prawie 2 miliony 
aut z Gliwic
1,8 miliona samochodów zjechało z taśmy produkcyjnej 
gliwickiej fabryki Opla. Pracuje w niej 3 tysiące osób,  
a w firmach współpracujących – 15 tysięcy. Firma obcho-
dzi właśnie swoje święto, minęło bowiem 15 lat od  
wyprodukowania w Gliwicach pierwszego samochodu.

nych jest łącznie sześć modeli. 
Są to: Astra Hatchback, Astra 
Sedan, Astra GTC coupe, Astra 
OPC, Astra Classic Sedan oraz 

najnowszy model – kabriolet 
Cascada. Ostatni z modeli 
produkowany jest wyłącznie 
w Gliwicach.

Jako, że firma wciąż się rozwija, 
planowane jest już uruchomie-
nie produkcji następnego mo-
delu – kolejnej generacji Astry. 
Montaż samochodu ruszy w po-
łowie 2015 roku, w związku 
z czym potrzebne będą nowe 
inwestycje. Za ponad 200 
mln euro zakład zostanie roz-
budowany – na jego terenie 

powstanie dodatkowa hala – 
spawalnia. Obecnie całkowita 

powierzchnia zakładu wynosi 
74 ha.  (kk)

Z okazji 15-lecia zakładu Opla w Gliwicach,  
22 września odbędzie się jubileuszowy koncert 
na Placu Krakowskim. Wystąpią Zakopower 
i Myslovitz. Wstęp będzie wolny.

Koncert na Pl. Krakowskim
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Ponieważ poprzedni właściciel 
– Politechnika Śląska – nie kwa-
pił się do odnowy okazałej willi, 
w 2010 roku postanowiono ją 
sprzedać – w drodze przetargu, 
za ponad 5,5 mln zł, nierucho-
mość nabyły gliwickie wodo-
ciągi. Transakcja okazała się 
korzystna dla obu podmiotów 
– spółka miejska zyskała sty-
lową willę, oddaloną zaledwie 
o 350 metrów od obecnej sie-
dziby PWiK, a środki uzyskane 
ze sprzedaży pozwoliły uczelni 
na wyremontowanie dawnej 
stołówki przy ulicy Pszczyńskiej.

Zabytkowa willa ma powierzch-
nię użytkową ponad 1000 m kw. 
Do tego dochodzi prawie hektar 
przyległych terenów zieleni. 

Jak zapewniają przed-
stawiciele wodociągów, 
mieszkańcy Gliwic 
wkrótce zyskają nowe 
miejsce wypoczynku. 

Władze miasta zamierzają na 
powrót otworzyć dla wszystkich 

mieszkańców zielone tereny wo-
kół kilku zabytkowych obiektów 
przy ul. Rybnickiej. Plany te wpi-
sują się w rewitalizację obszaru 
z domem Neumanna i dawną sie-
dzibą Młodzieżowego Domu Kul-
tury jako punktami centralnymi. 

Choć pozwolenie na remont zo-
stało wydane 5 czerwca 2012 

Kiedy przeprowadzka?

roku, póki co nie jest znana 
konkretna data rozpoczęcia 
remontu willi Neumanna. Mimo 
że z zewnątrz obiekt wydaje 
się być zaniedbany, w środku 
zachowały się niektóre orygi-
nalne elementy wyposażenia 
– m.in. stylowe witraże czy 
kominek. Wiadomo jedynie, 
że PWiK zamierza realizować 

Ponad trzy lata temu Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanali-
zacji zakupiło zabytkową willę Neumanna przy ulicy Rybnickiej 
27. Od tego czasu przeprowadzono prace zabezpieczające, 
opracowano imponującą koncepcję odnowy budynku, opubli-
kowano wizualizacje i uzyskano pozwolenie na modernizację. 
Niestety, na najważniejszy etap, czyli remont willi będziemy 
musieli jeszcze trochę poczekać.

plan modernizacji etapami. 
W założeniach sfinansowanie 
przedsięwzięcia opiera się na 
środkach zewnętrznych. Z oczy-
wistych przyczyn, dla wodocią-
gów obecnie większym prioryte-
tem jest budowa kanalizacji dla 
dwóch gliwickich dzielnic oraz 
ukończenie modernizacji Stacji 
Uzdatniania Wody w Łabędach.

 – Ustalenie opcji finansowa-
nia inwestycji, jak i zakres jej 
pierwszego etapu, są ściśle 
związane z innym przedsię-
wzięciem wodociągów. De-
cyzje PWiK w sprawie nowej 
siedziby wstrzymuje będąca 
w toku procedura wyboru wy-

konawcy kanalizacji dla Bojko-
wa i Ostropy. Wynik finansowy 
postępowania, w powiązaniu 
z potwierdzeniem wartości eu-
ropomocy na rozbudowę sie-
ci, pozwoli ustalić możliwości 
przedsiębiorstwa w związku 
z willą Neumanna – tłumaczy 
Agnieszka Batóg z Działu Stra-
tegii i Marketingu PWiK.
 
Jak dodają przedstawiciele 
spółki, w związku z rozwojem 
przedsiębiorstwa i zmianami 
organizacyjnymi w jego funk-
cjonowaniu, budynki przy ul. 
Rybnickiej 47 stały się po pro-
stu za ciasne. Pokaźne archi-
wum zapełniło piwnice i powoli 
zajmuje kolejne piętra. Zbiory 
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Wizualizacja PWiK
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wodociągowców dzielą miej-
sce z dokumentami po przed-
siębiorstwie Piecoeksport, od 
którego wodociągi zakupiły 
obiekt. Dach osiadł, obciążeń 
nie wytrzymuje powała niższej 
kondygnacji 

 – Stan biurowca oraz zaplecza 
technicznego pozostawia wie-
le do życzenia. Budynek z lat 
70-tych nie spełnia wymagań 
funkcjonalno-użytkowych. Pró-
ba rozbudowania go mogłaby 
się nie udać. Zamiast przezna-
czać sporą sumę pieniędzy na 
remont i rozbudowę budynku, 
Przedsiębiorstwo postanowiło 
zainteresować się wiekową wil-
lą – dodaje Agnieszka Batóg.
 

Jakie losy czeka-
ją obecną siedzibę 
PWiK? Najprawdo-
podobniej zostaną 
tam służby utrzyma-
nia ruchu z dyspozy-
tornią, czyli pogoto-
wie wodociągowe. 
Z kolei zgodnie z przyjętą kon-
cepcją, przełożoną na projekty 
wykonawcze, dawna siedziba 
Domu Współpracy Polsko-Nie-
mieckiej będzie zaadaptowana 
na cele biurowe. Do odnowione-
go budynku przeniosą się wła-
dze spółki, pracownicy zaplecza 
technicznego oraz administra-
cja. W mającym powstać szkla-
nym pawilonie zlokalizowane 
będą punkty obsługi klientów. 
W oszklonej części znajdą się 
także działy informatyki oraz 
GIS’u (systemu informacji geo-
graficznej). Kształt architek-
toniczny nowej siedziby PWiK 
to zestawienie historycznego 
domu rodziny Neumannów ze 
szklaną dobudówką. 

 – Łączenie zabytkowych bu-
dowli z elementami współ-

czesnej architektury to jeden 
z najbardziej cenionych sposo-
bów na rewitalizację starych, 
historycznych budynków. Zde-
cydowaliśmy się na odważne 
połączenie, ale niepozbawione 
szacunku do tego, co dawne. 
Na świecie popularne są takie 
kombinacje designerskich bu-
dowli ze szkła z historyczną za-
budową, np. budynek Miejskiej 

cicieli wydawnictwa, postano-
wił wybudować willę w stylu 
nawiązującym do secesji. 
W budynku przy Rybniker-
strasse 27, w którym miesz-
kał Arthur Neumann z rodzi-
ną, mieściły się archiwa „Der 
Oberschlesische Wander”. 
Piękna willa znajdowała się 
w rękach Neumannów mniej 
niż 20 lat. Po 1945 roku mie-

Biblioteki Publicznej w Opolu, 
Andel’s Hotel w Łodzi, Mili-
tärhistorisches Museum der 
Bundeswehr w Dreźnie czy 
nawet paryski Luwr – wylicza 
Agnieszka Batóg.

Jak wygląda historia tego im-
ponującego obiektu oraz jego 
pierwszych właścicieli? Wraz 
z początkiem ubiegłego stule-
cia Neumannowie należeli do 
najznamienitszych gliwickich 
rodzin. Od trzech pokoleń pro-
wadzili drukarnię i jedno z naj-
bardziej wpływowych wydaw-
nictw na Górnym Śląsku, a ich 
opiniotwórcza gazeta – „Der 
Oberschlesische Wanderer” – 
miała najwyższy nakład spośród 
wszystkich tytułów w okolicy. 

W 1926 roku Arthur Neu-
mann, będący jednym z właś- 

ściło się tam sanatorium dla 
studentów Politechniki Ślą-
skiej, przedszkole, a jeszcze 
całkiem niedawno – Dom 
Współpracy Polsko-Niemiec-
kiej.

Co ciekawe, willa przy ul. 
Rybnickiej 27 nie była jedyną 
nieruchomością nabytą przez 
majętną rodzinę. Wcześniej 
Neumannowie zakupili także 
posesje na rogu ulic: Raci-
borskiej i Przy Raciborskiej 
Bramie (dawniej Ratiborer 
Str. i Torgasse). Mieściła się 
tam księgarnia oraz sklep pa-
pierniczy. Wydział graficzny 
wydawnictwa zlokalizowano 
w nieruchomości na rogu ulic 
Jasnogórskiej i Młyńskiej, 
a kolejny budynek firmy po-
łożony był przy ulicy Średniej. 

(mpp)
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XI Gliwickie  
Dni Dziedzictwa  
Kulturowego

Patronat honorowy: 
J.M. Rektor Politechniki Śląskiej,  
prof. dr hab. inż. Andrzej KarbownikOrganizator:

Współpraca:
Agencja 

Rozwoju 

Lokalnego Sp. z o.o. 

Parafia  
p.w. Chrystusa Króla  
w Gliwicach

SP nr 18  
im. Jana Pawła II  
w Gliwicach

21-22 września 2013

Sobota, 21 września 2013
Niedziela, 22 września 2013

I Gliwicki bieg po historię 

wspólnie z Amatorskim Klubem  

Miłośników Biegania „Pędziwiatr” Gliwice

Start: Willa Caro, godz. 17.30. 

Zakończenie XI GDDK

Niedziela, 22 września, godz. 16.00

Wydział Architektury przy ulicy Marcina Strzody 10

„Nowoczesność a dobra kontynuacja” 

Promocja książki „Gliwice na ich drodze” wydanej przez Muzeum w Gliwicach. 

Panel dyskusyjny z udziałem autorów publikacji.

Starówka – stara czy nowa?
Trasa IV

Zbiórka przy fontannie z Neptunem  

na gliwickim Rynku o godz.: 9.00 i 12.00.

Miasto Akademickie
Trasa V

Zbiórka przy fontannie z faunami obok  

Urzędu Miasta o godz.: 9.00, 11.15 i 13.30.

Śladami „wielkiej osi”
Trasa III

Zbiórka przy pomniku na Placu Piłsudskiego  

o godz.: 9.00, 13.00 i 16.30.

Królowie architektury 

wielkiego przemysłuTrasa II

Zbiórka przy pomniku na Placu Piłsudskiego  

o godz.: 9.00, 12.45 i 16.30.

W świecie budowli ceglanych
Trasa I

Zbiórka przy pomniku na Placu Piłsudskiego  

o godz.: 9.00, 12.45 i 16.30.

Udział we wszystkich wydarzeniach  
w ramach GDDK jest bezpłatny.

Ilość osób biorących udział w wycieczkach autokarowych i pieszych jest ograniczona. Wcześniejsza rezerwacja w Centrum Informacji 
Kulturalnej i Turystycznej (kino Bajka) ul. Dolnych Wałów 3 – czynne od wtorku do soboty w godzinach 10.00-18.00, tel. (32) 231 38 55.

Szczegółowe informacje na plakatach, ulotkach oraz na stronie www.muzeum.gliwice.pl

R E K L A M A . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 – Tych, którzy chcieliby do-
wiedzieć się więcej na temat 
istot z pogranicza naszego 
świata, zapraszamy na mrocz-
ny, pełen tajemnic koncert 
musicalowy, w którym pra-
gnienie i pożądanie mieszają 
się ze strachem oraz niebez-
pieczeństwem – zachęcają 
organizatorzy.

W widowisku wystąpią znani 
gliwiccy aktorzy: m.in. Wio-
letta Białk, Jolanta Kremer, 

Andrzej Skorupa, Michał Mu-
sioł, Maciej Pawlak i Przemy-
sław Witkowicz. W efektach 
specjalnych, które uświetnią 
widowisko – specjalnie przy-
gotowanych przez Akademię 
Technik Linowych i MaxMa-
gicFX – weźmie udział młody 
wampir, Maciej Trąbka. 

Wampiry i upiory – najbliższe 
spektakle: 13, 14, i 15 wrze-
śnia. Bilety są w sprzedaży. 
Cena od 32 do 40 zł. 

Ruiny na 
wrzesień...
Ruiny Teatru Miejskiego opanują.... 
wampiry i upiory. Koncert musicalowy 
ze wspomnianymi bohaterami  
w roli głównej to najnowsza propozy-
cja Gliwickiego Teatru Muzycznego. 

Sankcja UEFA to pokłosie za-
chowania gliwickich „ultrasów” 
w trakcie rewanżowego spotka-
nia z Karabachem Agdam w Li-
dze Europejskiej. Kibice wywie-
sili transparent z hasłem „Good 
Night Left Side”. Zdanie to, 
wykorzystują w swojej działal-
ności organizacje faszystowskie 
i w związku z tym uznawane jest 
przez europejską organizację 
piłkarską za promujące rasizm. 
Kara za napis wywołała wśród 

kibiców sporo kontrowersji. Po-
zornie łagodne hasło obrazują 
jednak na transparencie dwie 
białe postacie, z których jedna 
kopie w twarz drugą. 

Delegat UEFA zwrócił 
także uwagę na „małpie” 
odgłosy wydawane przez 
„Młyn”, gdy do piłki 
podbiegał jeden z graczy 
przeciwnika.

UEFA zamyka „Młyn”
Trybuna najbardziej zagorzałych fanów Piasta Gliwice zo-
stanie zamknięta na jeden mecz europejskich rozgrywek. 
Ponadto klub musi zapłacić 5 tys. euro kary. 

Klub nie wyklucza, że będzie 
odwoływał się od tej decyzji.
 – Na razie sprawą zajmuje się 
nasz prawnik – mówi nam Ma-
teusz Małek, rzecznik Piasta 
Gliwice. 

To nie jedyna kara nałożona 
na polski klub za tegoroczne 
zachowanie swoich kibiców 
w meczach Ligi Europejskiej. 
Za szowinistyczny, antylitewski 

transparent finansową sankcję 
poniósł także Lech Poznań.

Kara dla Piasta, zostanie „uak-
tywniona” dopiero gdy drużyna 
ponownie zakwalifikuje się do 
europejskich rozgrywek. 

(msz)
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Kościół Ewangelicki Marci-
na Lutra – Gliwice ul. Strzel-
ców Bytomskich 9
• 18:30 – ALL’IMPROVVISO 
– recital gitarowy Łukasza Ku-
ropaczewskiego

Stacja Artystyczna Rynek – 
Gliwice, Rynek 4-5
• wystawa Udo Kaller – Ma-
larstwo

Teatr Nowy w Zabrzu – Plac 
Teatralny 1 / tel. (32) 271-
32-56
• 19:00 – MATKI – prapre-
miera spektaklu

Ruiny Teatru Victoria Gliwi-
ce, Al. Przyjaźni 18.
• 17:13 – WAMPIRY I UPIORY 
– koncert musicalowy

Kino Roma – Zabrze, ul. Pa-
dlewskiego 4 tel. (32) 271-
62-91
• 18:00, 20:00 – Imagine

Kino Amok – Gliwice, ul. Dolnych 
Wałów 3 tel. (32) 231-56-99

WysTAWA: 
dEPoRTacjE 

ślązAKóW Do zsrr  
W 1945 roKU.

co, gdzie, kiedy? 13
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WamPiRy i UPioRy  
– koncert musicalowy

środa – 11.09
Kino Roma – Zabrze, ul. Padlew-
skiego 4 tel. (32) 271-62-91
• 18:00 – Żywie Biełaruś!

Kino Amok – Gliwice, ul. Dolnych 
Wałów 3 tel. (32) 231-56-99
Duża sala:
• 12:30 – PRZESZŁOŚĆ – se-
ans seniora
• 16:00 – BLUE JASMINE
• 18:00 – KRÓLOWIE LATA
• 20:00 – PRZESZŁOŚĆ
Mała sala:
• 16:15 – MIŁOŚĆ
• 18:15 – W KRĘGU MIŁOŚCI
• 20:15 – 18 SPOTKAŃ PRZY 
STOLE

Radiostacja – Gliwice ul. Tar-
nogórska 129
• wystawa Deportacje Górno-
ślązaków do ZSRR w 1945 roku

Willa Caro – Gliwice, ul. Dol-
nych Wałów 8a
• wystawa Schönwald – wieś z 
przeszłości

Rynek – Gliwice
• wystawa plenerowa Jan III 
Sobieski w Gliwicach

Czwartek-12.09
Kino Roma – Zabrze, ul. Padlew-
skiego 4 tel. (32) 271-62-91
• 18:00 – Żywie Biełaruś!

Kino Amok – Gliwice, ul. Dol-
nych Wałów 3 tel. (32) 231-
56-99
Duża sala:
• 16:00 – BLUE JASMINE
• 18:00 – KRÓLOWIE LATA
• 20:00 – PRZESZŁOŚĆ
Mała sala:
• 16:15 – MIŁOŚĆ
• 18:15 – W KRĘGU MIŁOŚCI
• 20:15 – 18 SPOTKAŃ PRZY 
STOLE

Radiostacja – Gliwice ul. Tar-
nogórska 129
• wystawa Deportacje Górno-
ślązaków do ZSRR w 1945 
roku

Willa Caro – Gliwice, ul. Dol-
nych Wałów 8a
• wystawa Schönwald – wieś z 
przeszłości

Rynek – Gliwice
• wystawa plenerowa Jan III 
Sobieski w Gliwicach

Piątek – 13.09
Restauracja Siedlisko – Gliwi-
ce ul. Jaracza 13
• 19:30 – ALL’IMPROVVISO – 
Odczarować strach – poetyka 
neapolitańskich tarantel – wy-
kład z prezentacją medialną

Stacja Artystyczna Rynek – 
Gliwice, Rynek 4-5
• wystawa Udo Kaller – Ma-
larstwo

Kino Roma – Zabrze, ul. Pa-
dlewskiego 4 tel. (32) 271-
62-91
• 18:00, 20:00 – Imagine

Ruiny Teatru Victoria Gliwice, 
Al. Przyjaźni 18.
• 19:13 – WAMPIRY I UPIORY 
– koncert musicalowy

Kino Amok – Gliwice, ul. Dol-
nych Wałów 3 tel. (32) 231-
56-99
Duża sala:
• 16:30 – SIERPNIOWE NIE-
BO. 63 DNI CHWAŁY
• 18:00 – PRZESZŁOŚĆ
• 20:15 – KONGRES
Mała sala:
• 16:15 – W KRĘGU MIŁOŚCI
• 18:15 – WIĘCEJ NIŻ MIÓD
• 20:00 – LADA DZIEŃ

Radiostacja – Gliwice ul. Tar-
nogórska 129
• wystawa Deportacje Górno-
ślązaków do ZSRR w 1945 roku

W Kulturalnej Ściądze każdy znajdzie coś dla 
siebie. Repertuar kin, teatrów, koncerty muzyki 
rozrywkowej i poważnej, wystawy i spotkania. 
Z nami niczego nie przegapisz.

Zdradzony przez przyjaciół i pozostawiony na obcej planecie 
Riddick musi przetrwać w walce ze śmiertelnie groźnymi 
wrogami. Staję się jeszcze potężniejszy i niebezpieczniej-
szy niż kiedykolwiek wcześniej. Łowcy nagród ścigający go 
przez całą galaktykę staną 
się jedynie pionkami w grze, 
dzięki której Riddick rozpocz-
nie odsiecz swojej planety, 
stojącej w obliczu zagłady.

Ruiny Teatru Victoria Gliwi-
ce, Al. Przyjaźni 18.
• 18:13 – WAMPIRY I UPIORY 
– koncert musicalowy

Kino Roma – Zabrze, ul. Pa-
dlewskiego 4 tel. (32) 271-
62-91
• 18:00, 20:00 – Imagine

Kino Amok – Gliwice, ul. Dol-
nych Wałów 3 tel. (32) 231-
56-99
Duża sala:
• 16:30 – SIERPNIOWE NIE-
BO. 63 DNI CHWAŁY
• 18:00 – PRZESZŁOŚĆ
• 20:15 – KONGRES
Mała sala:
• 16:15 – W KRĘGU MIŁOŚCI
• 18:15 – WIĘCEJ NIŻ MIÓD
• 20:00 – LADA DZIEŃ

Radiostacja – Gliwice ul. Tar-
nogórska 129
• wystawa Deportacje Górno-
ślązaków do ZSRR w 1945 
roku

Willa Caro – Gliwice, ul. Dol-
nych Wałów 8a
• wystawa Schönwald – wieś 
z przeszłości

Galeria Brama – Gliwice, ul. 
Krótka 1-3
• wystawa Udo Kaller – Grafika

Ruiny Teatru Victoria Gliwice, Al. Przyjaźni 18.
Piątek (13.09.), godz. 19.13, Sobota (14.09.), 
godz. 18.13, Niedziela (15.09.), godz. 17.13

Duża sala:
• 16:30 – SIERPNIOWE NIE-
BO. 63 DNI CHWAŁY
• 18:00 – PRZESZŁOŚĆ
• 20:15 – KONGRES
Mała sala:
• 16:15 – W KRĘGU MIŁOŚCI
• 18:15 – WIĘCEJ NIŻ MIÓD
• 20:00 – LADA DZIEŃ

Kino Roma, Zabrze, ul. Padlewskiego 4.
Czwartek (12.09.), godz. 18.00

Kino Amok, Gliwice, ul. Dolnych Wałów 3.
od piątku (13.09.), godz. 16.30.

Stacja Artystyczna Rynek – 
Gliwice, Rynek 4-5
• wystawa Udo Kaller – Ma-
larstwo

Teatr Nowy w Zabrzu – Plac 
Teatralny 1 / tel. (32) 271-
32-56
• 19:00 – MATKI – prapre-
miera spektaklu

Willa Caro – Gliwice, ul. Dol-
nych Wałów 8a
• wystawa Schönwald – wieś 
z przeszłości

Galeria Brama – Gliwice, ul. 
Krótka 1-3
• wystawa Udo Kaller – Grafika

sobota – 14.09

Niedziela-15.09

Willa Caro – Gliwice, ul. Dol-
nych Wałów 8a
• wystawa Schönwald – wieś 
z przeszłości

Galeria Brama – Gliwice, ul. 
Krótka 1-3
• wystawa Udo Kaller – Grafika

Radiostacja – Gliwice 
ul. Tarnogórska 129
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nieruchomości
Do wynajęcia mieszkanie 3-po-
koje, Gliwice, Millenium 900 zł 
+ opłaty. Tel. 795-667-294.

Kupię 6-8 ar. działkę w Żerni-
kach lub Szałszy, bezpośrednio. 
Tel. 796-888-763.

Sprzedam 2-pok. - 128 tys. i 
4-pok. - 252 tys. gliwicecity.pl 
treść: M3, M5 Gliwice blisko 
Forum.

Sprzedam działki inwestycyjne 
z zabudową warsztatową w 
okolicy DTŚ 509-502-300.

Sprzedam M4, w centrum 
Gliwic, 90 m2, I piętro w 
kamienicy, w dobrym stanie, 
c.o. etażowe, nowa instalacja 
wod-kan, kominek, nowe okna 
pcv. Bez pośredników 190 tys. 
zł. 601-588-358.

Sprzedam mieszkanie 48 m2, 2 
pok. Zabrze-Helenka. Tel. dom. 
0049/6401/34-28.

Sprzedam połowę bliźniaka, 
stan surowy zamknięty. Cena 
360 tysięcy. Tel. 880-455-654.

usługi
!Czyszczenie dywanów (u 
klienta lub odbiór), tapicerek. 
Sprzątanie. Mycie okien. Firma 
Blitz. Tel. 32 234-21-72, kom. 
510-286-736.

!POGOTOWIE KOMPUTEROWE 
dla firm i klientów indywidual-
nych. Tel. 500-400-778

50.000 rata 889 zł. 535-000-286.

Angielski-Callan Method, 
biznes, matura, mgr filologii, 
Gliwice. Tel. 504-351-741.

AROMATYZACJA WNĘTRZ  
I IMPREZ, www.scentek.pl 
606-463-883. Dobór kompo-
zycji zapachowej gratis.

12
6

AS-DREW parkiety – oferu-
je; Bezpyłowe Cyklinowanie 
Układanie Parkietu Odnawianie 
Drewnianych Schodów. TEL. 
691-539-589.

BAŁUCKI TELEWIZORY, NAPRA-
WA DOMOWA, DEKODERY TV 
NAZIEMNEJ. Tel. 32 234-86-65, 
692-666-418.

Bankowe kredyty, chwilówki do 
7.000, 10.000 już od 149 zł, 
35.000 już od 399 zł. Zabrze 
776-13-40, Bytom 283-14-37, 
Katowice 782-39-20.

BOUTIQUE LAPLAYA78 ODZIEŻ 
DLA KOBIET Z KLASĄ i INNE. 
Gliwice, OKRZEI 11. Tel. 601-
490-293.

Brykiet, Pellet LAVA, Rozpałka, 
Transport. 603-549-140 lub 32 
238-77-92.

Chcesz oddać dom do użytkow-
nia, świadectwa energetyczne. 
Tel. 508-145-905.

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, 
remonty i malowanie elewacji. 
Tel. 607-969-200.

FIRMA Z DŁUGOLETNIM  
DOŚWIADCZENIEM  
WYKONUJE: 
• więźby dachowe 
• wszystkie rodzaje pokryć 
   dachowych 
• obróbki blacharskie 
• ocieplanie budynków 
• roboty ogólnobudowlane 
tel. 32/ 235-38-94, 
tel. 505-036-009 
        www.pion-bud.pl

Instalacje wod-kan-co-gaz, 
uprawnienia. Tel. 798-293-847.

Kafelkowanie, panele, malar-
skie – TANIO!!! Tel. 787-672-
048.

Malowanie, Tapety, Gładzie, 
Panele Podłogowe. Transport. 
Doświadczenie. Tel. 512-878-
630.

Malowanie wszystkie rodzaje od 
2zł/m2, Tapetowanie, Gładzie. 
32 235-61-32, 607-969-758.

Meble pokojowe, tapicerowa-
ne, kuchnie, zabudowy, szafy, 
rolety. Tel. 270-00-09, 695-899-
863.

NAPRAWA PRALEK, LODÓWEK 
i ZMYWAREK. Tel. 694-506-
777.

OBIADY, WYROBY GARMA-
ŻERYJNE, zdrowe, tanie i 
smaczne. Konsumpcja na 
miejscu lub z dowozem (pow. 
10 szt.). Warsztaty szkolne 
ZSE-U, Gliwice, ul. Kozielska 1. 
32 231-76-32 w 112.

ODDŁUŻENIOWE: 535-553-383.

POMIARY INSTALACJI 
ELEKTRYCZNEJ mieszkania, 
domki. PROTOKOŁY – badań i 
sprawdzeń ochrony przeciwpo-
żarowej, potrzebne do oddania 
domu do użytkowania. Tel. 
508-145-905.

P A R T N E R . . .

REMONTY KLATEK SCHODO-
WYCH, malowanie, tapetowa-
nie, gipsy, panele. Tel./fax 32 
230-59-52, 606-463-883.

REMONTY DROBNE I KOM-
PLEKSOWE: kafelki, panele, 
ścianki, gładź, malowanie. 
Konkurencyjne ceny. Tel. 794-
365-754, 601-855-141.

REMONTY drobne i komplek-
sowe; kafelki, tapety, panele, 
gipsy, drzwi, okna, elektryka, 
gaz, wod-kan. Tel. 602-288-031  
lub 32 703-58-11 po 20.00 
www.grupa-remontowa.pl

RENOWACJA MEBLI tel. 787 
808 612, 32 270 01 12.

ROLETY materiałowe dzień-noc, 
ŻALUZJE aluminiowe i drewnia-
ne, MOSKITIERY ramkowe – a 
to wszystko produkujemy na 
wymiar. Tel. 532-591-875.

RTV naprawa domowa. Tel. 32 
279-42-79, 605-285-957.

ciąg dalszy na stronie 15
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Skup złomu i metali koloro-
wych, demontaż konstrukcji 
stalowych, ogrodzeń, pieców, 
maszyn itp. Możliwość dojazdu 
z wagą. Płatność gotówką. Bez-
płatny transport. 515-191-401.

TAPICER U KLIENTA – wymiana 
gąbek, podnośniki itp., obicia 
krzeseł, drzwi. Tel. 517-771-
604.

WĘGIEL WORKOWANY orzech, 
eko-groszek, groszek, dowóz 
do klienta. Tel. 515-191-401.

www.BRUKARSTWOGLIWICE.pl 
502-611-988 lub 509-962-089.

dam pracę
Firma IPB DECORATION z 
Zabrza zatrudni wykwalifikowa-
nych ślusarzy, elektryków, spa-
waczy aluminium i monterów. 
Oferty: rekrutacja@ipb-decora-
tion.eu, tel. 32 270-52-68.

Roznoszenie ulotek do skrzynek 
pocztowych. Praca stała, także 
uczniowie. Tel. 32 235-12-98.

Specjalista ds. sprzedaży bez-
pośredniej, cały etat, umowa o 
pracę. Tel. 32 230-21-07.

Jesteś operatywny? Dyspo-
nujesz niedużymi pieniędzmi? 
Nie masz pomysłu na biznes? 
Przedzwoń 696-678-857.

Telemarketer – jesteś dobry? 
Zarabiaj dobrze! Gliwice, Cho-
rzów. 32 232-05-28.

Zatrudnimy - do telefonicz-
nego działu handlowego 
przy obsłudze klienta. 
Wiek bez ograniczeń, stała 
podstawa + prowizja. Tel. 
884-910-901.
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dam pracę
Zatrudnię operatora żurawia 
samojezdnego 35 ton z prawem 
jazdy kat. C. Tel. 509-503-200.

szukam pracy
Kierowca (kat. B) z dużym do-
świadczeniem w prowadzeniu 
samochodów dostawczych – 
szuka pracy, Gliwice i okolice. 
Tel. 665-295-637.

zdrowie
Terapie naturalne Aneta Ro-
skosz, certyfikowana terapeut-
ka i instruktorka DNA Theta 
Healing, jasnowidzenie, uzdra-
wianie ciała, duszy i losu. Tel. 
669-973-339, 884-604-251.

inne
ANTYKWARIAT – skup książek 
z dojazdem. Dobrze płacimy. 
Tel. 793-756-793.

Duża klatka dla ptaków, wys. 80 
cm, plus stolik. Używana, 40 zł. 
Wiadomość w redakcji lub 503-
10-60-19 w godz. 9.00-16.00.

auto-moto
AAAA Auta kupię; skorodowa-
ne, powypadkowe, do wyreje-
strowania. Tel. 507-572-625.

AUTOSKUP – kupię każdy samo-
chód osobowy i dostawczy. Tel. 
32 793-94-11, 660-476-276.

KUPIĘ SAMOCHODY OSOBOWE 
I DOSTAWCZE DO 3.000 ZŁ. 
STAN OBOJĘTNY. 798-718-455.

Kupię wszystkie samochody do 
5 tys. zł. Dojazd do klienta. Tel. 
797-496-632.

KUPIĘ WSZYSTKIE SAMOCHO-
DY w całości i na części. Do 
wyrejestrowania. Tel. 514-077-
737.
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– Idea nagrody „Marka Śląskie” 
narodziła się z chęci promowania 
regionu śląskiego, a tym samym 
zwiększenia jego atrakcyjności go-
spodarczej, kulturalnej, naukowej 
i politycznej w Polsce i Europie – 
tłumaczy Wiktor Pawlik, prezes 
Regionalnej Izby Przemysłowo-
-Handlowej w Gliwicach, która or-
ganizuje konkurs razem z Urzędem 
Marszałkowskim Województwa 
Śląskiego.
Marszałek województwa śląskie-
go Mirosław Sekuła podkreśla, że 
„Marka – Śląskie” to świetny spo-
sób na pokazywanie pereł Śląska. 
– Takich, na których możemy się 
wzorować, polegać i z których mo-
żemy być dumni – uważa Mirosław 
Sekuła.
Rozstrzygnięcie konkursu było ele-
mentem XIX Gali Regionalnej Izby 
Przemysłowo-Handlowej, która 
w sobotę została zorganizowana 
w Centrum Edukacji i Biznesu 

„Nowe Gliwice”. Uroczystość przycią-
gnęła największe osobistości świata 
nauki, kultury i polityki z regionu. – To 
tutaj przed 150-200 laty rozpoczęły 
się wielkie działania przemysłowe. 
Śląsk to najstarszy region przemy-
słowy naszego kraju, a Europa wraca 
do przemysłu. To dobry znak – prze-

konywał profesor Jerzy Buzek, były 
premier i przewodniczący Parlamen-
tu Europejskiego. 
– Trzeba doceniać wysiłek przed-
siębiorców, a konkurs „Marka – 
Śląskie” jest tego znakomitym 
przykładem – mówiła eurodepu-
towana Małgorzata Handzlik, 

która przywiozła na galę dobre 
wiadomości dotyczące zastąpie-
nia w przetargach publicznych 
kryterium ceny przez kryterium 
dotyczące najkorzystniejszej 
oferty.
W tym roku statuetki „Marka – Ślą-
skie” powędrowały m.in. do Poli-

techniki 
Śląskiej, 
m i a s t a 
K a l e t y , 
K o m e n d y 
C h o r ą g w i 
Śląskiej ZHP 
i Górnośląskiego 
Centrum Rehabilita-
cji im. gen. Jerzego Ziętka 
REPTY w Tarnowskich Górach. 
W kategorii „Kultura” nominowani 
byli Dom Muzyki i Tańca w Zabrzu, 
Gliwicki Teatr Muzyczny i katowicki 
oddział Telewizji Polskiej. Nagroda 
przypadła w udziale ostatniemu 
z kandydatów, w imieniu którego 
statuetkę odebrał redaktor naczel-
ny Jerzy Nachel.
Nagrodę honorową „Osobowość 
Roku” odebrał z rąk prof. Jerzego 
Buzka dyrektor Zespołu Pieśni
i Tańca „Śląsk” Zbigniew Cierniak. 
Do nagrody nominowany był rów-
nież dyrektor Filharmonii Zabrzań-

skiej 
Sławo-

mir Chrza-
nowski. – Mam 

za sobą zespół 270 wspaniałych 
osób. To one w dużej mierze stoją 
za tym sukcesem – podkreślał Zbi-
gniew Cierniak.
Podczas uroczystości RIPH przy-
znała również swoje medale. Otrzy-
mali je rektor Politechniki Śląskiej 
prof. Andrzej Karbownik oraz Przed-
siębiorstwo Wielobranżowe BUD-
-METALLCO z Żernicy i Trawipol 
– AZ z Zabrza. Tytuł honorowego 
członka RIPH nadano wojewodzie 
śląskiemu Zygmuntowi Łukaszczy-
kowi.  (hm)

Czwarta edycja konkursu „Marka – Śląskie” rozstrzygnięta. Laureatów prestiżo-
wych wyróżnień poznaliśmy podczas zorganizowanej w sobotę XIX Gali Regio-
nalnej Izby Przemysłowo-Handlowej w Gliwicach. W gronie docenionych firm 
i instytucji nie zabrakło przedstawicieli Zabrza.

ZA NAMI XIX GALA REGIONALNEJ IZBY PRZEMYSŁOWO-
-HANDLOWEJ W GLIWICACH

Przedsiębiorców z branży 
handlowej, gastronomicznej 
i spożywczej przyciągnął or-
ganizowany w Zabrzu po raz 
pierwszy „Piknik w rytmie 
firmy”. Impreza odbyła się 
w miniony piątek na terenie 
Kąpieliska Leśnego w Macie-
jowie.

Celem pikniku była promocja 
lokalnych producentów i ich 
produktów, poznanie i nawią-
zanie współpracy z nowymi 
partnerami handlowymi, a tak-
że prezentacja oferty przedsię-

biorców z branży handlowej, 
spożywczej i gastronomicz-
nej. W trakcie imprezy można 
było wziąć udział w prelekcji 
„Jak wypromować swoją firmę
i wyróżnić się na rynku?”. 
W gronie ponad 40 wystawców 
znaleźli się m.in. producenci 
wyrobów piekarniczych, cukier-
niczych, mięsnych i garmaże-
ryjnych, hurtownicy, restaura-
torzy i przedstawiciele branży 
motoryzacyjnej.
Piknik został przygotowany 
przez działające od począt-
ku tego roku Zabrzańskie 

Centrum Rozwoju Przedsię-
biorczości. W jego siedzibie 
czynne są m.in. stanowiska 
Zakładu Ubezpieczeń Spo-
łecznych, Urzędu Skarbowego 
i Powiatowego Urzędu Pracy. 
Dzięki temu w jednym miej-
scu można załatwić formal-
ności związane z założeniem 
działalności gospodarczej
i uzyskać kompleksowe infor-
macje i pomoc w zakresie jej 
prowadzenia. Centrum działa 
w budynku Głównej Kluczo-
wej Sztolni Dziedzicznej przy
ul. Miarki.   (hm)

PIKNIK Z FIRMĄ 
ZABRZAŃSCY PRZEDSIĘBIORCY SPOTKALI SIĘ W PIĄTEK NA KĄPIELISKU LEŚNYM

Piknik przyciągnął ponad 
40 wystawców
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ŚLĄSKIE PERŁY DOCENIONE

Były minister gospodarki Janusz Steinhoff, profesor 
Jerzy Buzek i prezydent Zabrza Małgorzata Mańka-Szulik

Tegoroczni laureaci 
przed sceną

W programie gazli znalazły się
 występy cheerleaderek


